TERÇA-FEIRA
29 de Junho de 2021 - Edição nº 1544 Class/Editais15Correio do Cidadão

- IVAIPORÃ CIS

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105/2021

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 91/2021

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: INSTITUTO DE SAUDE BOM JESUS

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE, A SEREM REALIZADOS DE
ACORDO COM A NECESSIDADE DO QUALICIS, CONFORME CHAMAMENTO
PUBLICO Nº 05/2021 EM RADIOLOGIA E CIRURGIA GERAL

VALOR TOTAL: R$ 45.720,00 (quarenta e cinco mil, setecentos e vinte reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.001.10.302.0001.1.017.3.3.90.39.00.00. - 312 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA
02.003.10.302.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 25 de junho de 2021.

Ivaiporã, 25 de junho de 2021.
.

  _____________________                                            _____________________________
ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                     GILSON VITAL DA SILVA
     PRESIDENTE DO CIS                                                          REPRESENTANTE LEGAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Formalização de Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2021

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente
autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 197/2021.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA
MANUTENÇÃO DOS CAMPOS DE GRAMA SINTÉTICA - BORRACHA GRANULADA.
VALOR MÁXIMO: R$ 14.200,00 (quatorze mil e duzentos reais).
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO – POR ITEM.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia
19/07/2021 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do
encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.
PREGOEIRA: ADLIMARA REGINA RUIZ.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos:

– Pelo site: <http://www.pmg.pr.gov.br/licitacao/>;
– Pelo Portal da Transparência:

<http://transparencia.guarapuava.pr.gov.br:12473/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2>; ou
– No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 2°

andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 28 de junho de 2021.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2021
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
PROCESSO N.º 142/2021

ANULAÇÃO PARCIAL
O Diretor do Departamento de Licitações e Contratos do Município de

Guarapuava, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Decreto n.º 8437/2021
considerando:

a)  A adjudicação sem a apresentação de proposta para os lotes 40 e 42;
b) Falta de cumprimento ao item 4.1.2 do edital;
c) O Parecer Jurídico de n.º 742/2021, oriundo da Douta Procuradoria Geral do

Município, opinando “pela anulação parcial do processo de Pregão Presencial
nº 87/2021, a fim de anular a adjudicação e a homologação realizadas de
forma equivocada, os demais atos presentes na fase externa e interna da
licitação são susceveis de aproveitamento, sendo assim desnecessário
refazê-los”.

d) A presença da conveniência, oportunidade e do Interesse Público, enquanto
fundamentos legais.

 2

Torna pública a ANULAÇÃO PARCIAL do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 87/2021
que tem por objeto a “REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS
DE COZINHA E ELETRODOMÉSTICOS”.

A presente Anulação Parcial visa garantir efetivamente os princípios da
economicidade, da igualdade e da vinculação ao instrumento convocatório, de forma que o interesse
público seja preservado em todos os Atos adotados pela Administração ou por seus representantes.

Com base nos arts. 49, parágrafo 3º, e 109, inciso I, alínea “c” da Lei Federal n.º
8.666/93, concede-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para o exercício do Contraditório e Ampla
Defesa aos Licitantes interessados.

Guarapuava, 28 de junho de 2021.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2021
PROCESSO Nº 60/2021

HOMOLOGAÇÃO
O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe
são conferidas através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 8.666/93 e alterações
posteriores, analisando o processo licitatório, realizado na modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 01/2021, cujo OBJETO  é a “REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE INSTALAÇÕES PREDIAIS, NAS
EDIFICAÇÕES SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA, COM FORNECIMENTO INTEGRAL DOS MATERIAIS E SERVIÇO DE MÃO DE
OBRA”, considerando a Ata de Julgamento, emitida pela Comissão Permanente de Licitações,
HOMOLOGA o presente para a empresa DFG CONSTRUTORA EIRELI, com 53,00% (cinquenta
e três porcento), maior desconto linear.

Guarapuava, 28 de junho de 2021.
DIEGO VOLFF

DIRETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS